



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
RUA DR. RENATO VIEIRA DA SILVA 07  
CNPJ: 12.396.542/0001-04

Resultado da Cotação

Número da Cotação:	00311/17	Data:	01/12/2017	Abertura:	01/12/2017	Encerramento:	07/12/2017
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	026.001.540	KIT BRAQUETES 01 CASO PRESCRIÇÃO ROTH-LIGHT 018" - CAN. 1 3 ANG - GANCHO CAN/PRES	85	39,54	3.360,90		
2	026.001.541	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES 022" - SOLDA - 16,17-GANCH O	60	35,42	2.125,20		
3	026.001.542	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 22" - SOLDA - 26,27 - GANC HO	60	35,42	2.125,20		
4	026.001.543	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 022" - SOLDA - 46,47 -GANC HO	60	35,42	2.125,20		
5	026.001.544	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 22" - SOLDA - 36,37 -GANCH O	60	35,42	2.125,20		
6	026.001.545	TUBO PRESCRIÇÃO - TRIPLO CONV. 022" - 045" - SOLDA - 16 -GAN CHO	60	38,53	2.311,80		
7	026.001.546	TUBO PRESCRIÇÃO - TRIPLO CONV. 022" - 45" - SOLDA - 26 -GANC HO	60	38,53	2.311,80		
8	026.001.547	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 22" - COLA - 16,17 - GANCH O	60	38,53	2.311,80		
9	026.001.548	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 022" - COLA - 26,27 -GANCH O	60	38,53	2.311,80		
10	026.001.549	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 22" - COLA - 46,47 -GANCHO	60	38,53	2.311,80		
11	026.001.550	TUBO PRESCRIÇÃO ROTH - SIMPLES - 022" - COLA - 36,37 -GANCH O	60	38,53	2.311,80		
12	026.001.551	TUBO PRESCRIÇÃO - TRIPLO CONV. 022" - 045" - COLA - 16 -GANC HO	60	38,53	2.311,80		
13	026.001.552	TUBO PRESCRIÇÃO - TRIPLO CONV. 022" - 045" - COLA - 26 -GANC HO	60	38,53	2.311,80		
14	026.001.553	ARCO INTRAORAL THERMO - PLUS MÉDIO - NITI - RET. 0,43 X 0,63 MM (017" X 025")	60	28,00	1.680,00		
15	026.001.554	ARCO INTRAORAL THERMO-PLUS MÉDIO - NITI - RET. 0,40 X 0,55 MM (016" X 022")	60	29,45	1.767,00		
16	026.001.555	ELÁSTICO LIGADURA BENGALINHA SORTIDO	40	13,50	540,00		
17	026.001.556	ELÁSTICO LIGADURA BENGALINHA SORTIDO CRISTAL	40	13,50	540,00		
18	026.001.557	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO AZUL - 1,5 M	40	17,60	704,00		
19	026.001.558	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO PRETO - 1,5 M	40	17,60	704,00		
20	026.001.559	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO ROSA - 1,5 M	40	17,60	704,00		
21	026.001.560	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO VERDE MAR - 1,5 M	40	17,60	704,00		
22	026.001.561	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO ROSA BEBÊ - 1,5 M	40	17,60	704,00		
23	026.001.562	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO MARFIM - 1,5 M	40	17,60	704,00		
24	026.001.563	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO VINHO - 1,5 M	40	17,60	704,00		
25	026.001.564	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO VERDE PÉROLA - 1,5 M	40	17,60	704,00		
26	026.001.565	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO LILÁS - 1,5 M	40	17,60	704,00		
27	026.001.566	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO CRISTAL - 4,5 M	40	17,28	691,20		
28	026.001.568	POSICIONADOR DE BRAQUETES (5.0 - 4.5 - 4.0 - 3.5)	14	38,25	535,50		
29	026.001.569	ORTHOBOND	14	95,42	1.335,88		
30	026.001.570	ORTHPRIMER	14	39,20	548,80		
31	026.001.354	CIMENTO FORRADOR HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C (BASE TU BO C/13G + CATALISADOR TUBO 11G + 1 BLOCO DE MISTURA)	90	49,80	4.482,00		
32	026.001.571	TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO, FABRICADO EM LATÃO, UTILIZANDO LIGA DE ALPAÇA COM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE INTERNO E EXTERNO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS EM AUTOCLAV E E PRODUTOS PARA DESINFECÇÃO. RECARTELA DESENVOLVI DA COM BASE EM SISTEMA DIGITAL QUE FACILITA OS MOVIMENT OS E GARANTE A SEGURANÇA NO USO SEM PROVOCAR CANSAQ O NAS MÃOS E PULSOS. SPRAY TRIPLO QUE GARANTE A REFRIG ERAÇÃO DA ÁREA DE TRATAMENTO MESMO NAS SITUAÇÕES MA IS DIFÍCEIS. CAPA LONGA QUE FACILITA O ACESSO AOS DENTES POSTERIORES. COMPONENTES INTERNOS PROJETADOS PARA R ESISTIR OS CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO SEM COMPROMETER A QUALIDADEE CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DO INSTRU MENTO. ENCAIXE UNIVERSAL DO TIPO BORDEN DE DOIS FUIROS. COM ROLAMENTOS DE ESFERAS DE ALTA PRECISÃO, ROTOR BA LANCEADO. TOTALMENTE ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 1	25	680,00	17.000,00		



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
RUA DR. RENATO VIEIRA DA SILVA 07  
CNPJ: 12.396.542/0001-04

### Resultado da Cotação

Número da Cotação:	00311/17	Data:	01/12/2017	Abertura:	01/12/2017	Encerramento:	07/12/2017
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
33	026.001.572	35°C, POR MAIS DE 1.000 CICLOS, DESDE QUE OBSERVADOS SUA INSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 380.000 RPM. CONSUMODE AR: 34 ATÉ 37 NI/MIN. PRESSÃO DE TRABALHO: 2,1 A 2,3 BAR FRESAS RECOMENDADAS; FG 19-26 MM. KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: ESTOJO MODELO BOTÃO 80 MM X 200 MM; ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS COM PROTETOR DE CERDAS; FIO DENTAL 25 MT E CREME DENTAL 90 G.	8.000	6,40	51.200,00		
34	026.001.462	PONTA DE ULTRASOM 500/218	21	159,00	3.339,00		
35	026.001.463	PONTA DE ULTRASOM 500/500	21	159,00	3.339,00		
36	026.001.497	ALICATE DE CORTE DISTAL QUINELATO	10	555,00	5.550,00		
37	026.001.498	ALICATE DE CORTE DE AMARRILHO	10	555,00	5.550,00		
38	026.001.499	ALICATE REMOVEDOR DE BANDAS	10	243,00	2.430,00		
39	021.001.187	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO FRS C/1000ML	250	8,90	2.225,00		
40	026.001.567	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO CINZA - 4,5 M	40	17,60	704,00		
41	021.001.351	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL XP LUBRIFICADA COM PÓ CX C/ 100 UNID	400	20,30	8.120,00		
42	021.001.352	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL P LUBRIFICADA COM PÓ CX C/ 100 UNID	400	20,30	8.120,00		
43	021.001.353	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL M LUBRIFICADA COM PÓ CX C/ 100 UNID	400	20,30	8.120,00		
44	021.001.354	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NATURAL G LUBRIFICADA COM PÓ CX C/ 100 UNID	300	20,30	6.090,00		
45	021.001.355	SERINGA POLIPROPILENO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL C/ RO SCA (SLIP) CX C/ 100 UNID	800	44,30	35.440,00		
						TOTAL	R\$ 206.039,48